Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 314/70

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a abrir um Crédito Suplementar de Dezoito Mil Trezentos e Quarenta e Um Cruzeiros (Cr$ 18.341,00), destinado a Suplementar as Dotações Orçamentárias abaixo discriminadas, que se tornaram insuficientes, não suportando as despesas até o final do Exercício:

	3.1.1.1.0.2/09-01.00
	Subsídio do Prefeito
	Cr$
	6.552,00

	3.1.1.1.0.0/10-01.00
	Representação do Prefeito
	Cr$
	3.744,00

	3.1.1.1.0.0/02
	Extra numerários Contratados (Câmara)
	Cr$
	300,00

	3.1.1.1.0.2/11-02.04
	Diárias ao Prefeito Quando em Viagem de Serviço
	Cr$
	1.700,00

	3.2.1.0.8.3/46-02.01
	Gratificação Delegado de Polícia
	Cr$
	80,00

	3.1.4.0.0.2/74
	Recepções e Hospedagem Oficiais
	Cr$
	300,00

	3.1.4.0.79/95
	Despesas Mensais de Pronto Pagamento (Setor de Saúde)
	Cr$
	1.300,00

	3.1.1.1.4.2/80-02.04
	Diárias
	Cr$
	800,00

	3.1.2.0.4.2/81-04
	Materiais Diversos P/ Pontes e Bueiros
	Cr$
	500,00

	3.1.2.0.4.2/83-09
	Combustíveis e Lubrificantes P/C/ F.P.M
	Cr$
	2.000,00

	3.2.3.2.8.3/88-03.00
	Pensionista Olívia Silva Vieira
	Cr$
	65,00

	3.2.5.0.8.1/90
	Ao I.N.P.S.
	Cr$
	1.000,00

	Total Geral
	Cr$
	18.341,00

Art. 2º -  As despesas decorrentes do Crédito Suplementar, aberto pelo artigo anterior, correrá por conta da anulação dos saldos das seguintes Dotações Orçamentárias do Orçamento vigente:

	3.1.1.1.0.0/03-02.05
	Ajuda de Custo Aos Vereadores
	Cr$
	300,00

	3.2.1.0.0.5/19-04
	Associação dos Municípios da Região Serrana (AMURES)
	Cr$
	741,00

	3.1.3.0.1.0/42-11
	Serviços Judiciários
	Cr$
	200,00

	3.1.5.0.1.0/45
	Resgate de Dívidas de Exercícios Anteriores
	Cr$
	200,00

	4.1.4.0.0.2/47-01
	Livros e Revistas Técnicas
	Cr$
	300,00

	3.1.1.1.1.6/58-02.00
	Despesa de Funcionários Quando em Viagem de Serviço
	Cr$
	200,00

	3.1.3.0.1.6/61-07
	Passagens de Qualquer Natureza
	Cr$
	100,00

	3.1.4.0.1.0/71-02
	Para Restituição de Impostos e Taxas Cobrados Indevidamente
	Cr$
	100,00

	4.1.1.5.0.2/75
	Construção do Edifício da Prefeitura
	Cr$
	700,00

	3.1.3.0.4.2/85-03
	Serviço de Conservação dos Veículos e Máquinas Rodoviários – P/C F.P.M.
	Cr$
	2.000,00

	4.1.1.2.4.2/94
	Abertura de Estradas e Construção de Pontes e Bueiros, Inclusive Operários – P/C F.P.M.
	Cr$
	500,00

	4.1.1.3.4.2/92
	Conservação e Melhoria de Estradas, Pontes e Bueiros, Inclusive Operários – P/C F.P.M.
	C159,80r$

	4.1.4.0.4.2/94
	Ferramentas e Utensílios – P/C F.P.M.
	Cr$
	500,00

	3.1.4.0.7.9/96-05
	Serviços de Amparo a Indigentes (Médico)
	Cr$
	600,00

	3.1.4.0.7.9/98-05
	Serviços de Amparo a Indigentes – Maternidade e Infância
	Cr$
	500,00

	3.1.1.1.6.1/104-02.04
	Diárias – P/C F.P.M.
	Cr$
	1.500,00

	3.1.2.0.6.1/106-02
	Material de Limpeza, Conservação e Higiene – P/C F.P.M.
	Cr$
	200,00

	3.1.2.0.6.1/107-09
	Combustíveis e Lubrificantes P/C F.P.M.
	Cr$
	500,00

	3.1.2.0.6.1/108-07
	Passagens de Qualquer Natureza – P/C F.P.M.
	Cr$
	100,00

	3.2.7.5.8.9/115
	Auxílios a Alunos Pobres C/ F.P.M.
	Cr$
	300,00

	4.1.4.0.6.1/119-01
	Livros e Revistas P/C F.P.M.
	Cr$
	300,00

	4.1.4.0.6.1/120-02
	Mobiliário em Geral P/C F.P.M.
	Cr$
	2.000,00

	4.1.4.0.6.1/121-04
	Utensílios Diversos C/ F.P.M.
	Cr$
	600,00

	3.1.1.1.9.0/125-02.04
	Diárias
	Cr$
	100,00

	3.1.2.0.9.0/127-07
	Sementes e Mudas de Plantas
	Cr$
	200,00

	3.1.2.0.9.0/128-08
	Forragens e Outros Alimentos Para Animais
	Cr$
	700,00

	3.1.2.0.9.0/129-09
	Combustíveis e Lubrificantes
	Cr$
	1.300,00

	3.1.2.0.9.0/130-06
	Transportes e Carretas de Materiais
	Cr$
	300,00

	3.1.5.0.8.1/133
	Ao I.N.P.S.
	Cr$
	500,00

	3.1.2.0.9.1/135-02
	Material de Limpeza, Conservação e Higiene da Rede de Água
	Cr$
	200,00

	4.1.4.0.9.2/137-06
	Para Compra de Animais de Tração
	Cr$
	300,00

	3.1.1.1.9.7/140-02.00
	Operários de Serviços de Cemitério
	Cr$
	800,00

	3.1.2.0.9.7/141-04
	Materiais Diversos P/ Serviços de Cemitérios
	Cr$
	400,00

	3.1.4.0.9.7/142-05
	Sepultamento de Indigentes
	Cr$
	200,00

	3.1.1.1.3.4/144-01.00
	Vencimentos Encarregado Usina Padrão “H”
	Cr$
	798,60

	3.1.1.1.3.4/143-01.00
	Vencimentos Técnico Eletricista Padrão “J”
	Cr$
	41,60

	Total Geral
	Cr$
	18.341,00

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 22 de Dezembro de 1970.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal